МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАРО-ТАРАБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. КРАСИЛОВА И Л.А.ЧЕРЕМНОВА

тел. 2-46-60             с. Старая Тараба, пер. Школьный, 1
_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета № 5

от «10» февраля 2022 года

Всего членов совета –  8 чел.
Присутствовали – 8 чел.

Начало: 15:00
Окончание: 16:30

Повестка дня:
1. О проведении Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2022 г.

Регламент.
1) Доклад: 20-25 мин.
2) Выступления в прениях: 3-5 мин.

По вопросу о проведении Всероссийских проверочных работ в марте-мае

2022 года выступила заместитель директора школы по учебной работе

Красилова Н.В..

Наталья Владимировна сообщила педагогам о продолжающемся

внешнем контроле – ВПР (Всероссийские проверочные работы) в текущем

2021-2022 учебном году. Она познакомила педагогов с Приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) № 112 от 09.02.2022 г. «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», в котором утвержден график проведения

ВПР в 2022 году. Завуч представила таблицу из приложения к приказу, где

педагоги смогли наглядно увидеть классы, предметы и сроки проведения

ВПР. (Приказ прилагается).
Далее Наталья Владимировна познакомила педагогов с разъяснениями

Рособрнадзора к приказу № 112 от 09.02.2022 г. (данные разъяснения

прилагаются).

Также Наталья Владимировна сказала, что на основании приказа

Рособрнадзора, издан приказ комитета Администрации Кытмановского

комитета по образованию «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в образовательных организациях Кытмановского района в 2022

году», от 28.01.2022 г., № 38. Завуч познакомила педагогов с данным

приказом (данный приказ на сайте школы в разделе ВПР).

В прениях выступали: Кузина Т.В., директор школы. Татьяна

Владимировна сказала, что на основании приказа комитета Администрации

Кытмановского комитета по образованию «О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в образовательных организациях

Кытмановского района в 2022 году», от 28.01.2022 г., № 38 будет издан

приказ по школе «Об участии в проведении Всероссийских проверочных

работ», в котором будет описана вся процедура проведения ВПР. Директор

познакомила педагогов с проектом данного приказа, дала необходимые

разъяснения. Также Татьяна Владимировна сказала, что вся информация о

ВПР должна быть доступна родителям.
Также в прениях выступили Титова Т.А., Янина Т.И., Титова Е.М.

Наталья Владимировна и Татьяна Владимировна ответили на

вопросы педагогов.

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня, педсовет

принял следующее решение:

1. Провести в МКОУ Старо-Тарабинской ООШ имени Героев Советского

Союза А.С. Красилова и Л.А. Черемнова ВПР в 4-8  классах согласно

приказа директора школы «Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ»,
2. Провести классные родительские собрания с целью информирования

родителей о проведении ВПР, особенностях организации проведения.

3. Разместить данные документы на сайте школы.

Голосовали: «за» - 8 человек,

«против» - 0

Председатель педсовета: __________ ________ Т.В.Кузина

Секретарь педсовета:  _____________________  Н.В. Красилова